AÑO LVII. — 24 DE JUNIO DE 1909. — NÚM. 12.

BOLETÍN Eclesiástico
DEL
Obispado de Astorga.

SUMARIO: Carta Encíclica de S. S. el Papa Pío X (continuación).—IV Semana Social de España.—Cuenta general de lo recaudado en España para la Obra de la Propagación de la Fé.—Conferencias morales y litúrgicas para el mes de Julio.—Bibliografía.

LITERAE ENCYCLICAE

(CONTINUACIÓN)

explendas, ad impense curandum ut omnia instaurentur in Christo, ut in omnibus *formetur Christus* (1), maxime in iis, qui in spem sacerdotii succrescunt; ad constanter propugnandum strenue pro Christi sponsæ libertate, pro sanctitate iuris Divinitus constituti pro iis denique omnibus, quæcumque sacri Principatus defensio postulat.

Nec enim vos latet, Venerabiles Fratres, quod sæpe Nobiscum complorastis, quam tristia sint in quæ incidiñus tempora, et rerum Nostrarum quam sit

(1) *Galat.*, iv, 19.

iniqua conditio. Ipsius doloris, quem ex publicis infortuniis incredibilem cepimus, refricatum est vulnus probrosis criminibus clero confiatis, quasi segnem adiutorem in ea se calamitate præbuerit; interiectis impedimentis ne benefica Ecclesiæ virtus pateret miseris filiis; eius ipsa materna cura et providentia contempta. Alia plura silemus, quæ in Ecclesiæ perniciem aut versute et callide agitata sunt, aut nefario ausu patrata, publici violatione iuris. atque omni naturaliis æquitatis et iustitiæ lege despecta. Idque iis in locis accidisse gravissimum est, in quæ illatæ ab Ecclesia humanitatis abundantior amnis influxit. Quid enim tam inhumanum quam ut e filiis, quos Ecclesia quasi primogenitos aluit fovitque in ipso suo vel flore vel robore, non dubitent quidam in Matris amantissimæ simum sua tela convertere?—Nec est cur. admodum recreet aliarum conditio regionum, ubi varia quidem belli facies est, furor idem, aut iam exardescens, aut ex occultæ coniurationis tenebris mox erupturus. Hoc enim est consiliorum ultimum, apud gentes in quas maiora christianæ religionis beneficia promanarunt, omnibus iuribus Ecclesiam despoliare; cum ipsa sic agere, quasi non sit genere ac iure perfecta societas, qualem naturæ nostræ Reparator instituit; huius regnum excindere, quod etsi præcipue ac directo animos attingit, haud minus ad horum sempiternam salutem quam ad civilis utilitatis incolumentatem pertinet; omnia moliri ut imperantis Dei loco effrena dominetur, mentito libertatis nomine, licentia. Dumque id assequantur, ut per dominatum vitiorum et cupiditatum pessima omnium instauretur servitus, ac præcipiti cursu cives ad extrema delabantur;—*miseros autem facit populos peccatum* (1),—clamitare non cessant: